
Núm. 121 Pág.
27-6-2025 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Aielo de Rugat

2025/07376 Anuncio del Ayuntamiento de Aielo de Rugat sobre la aprobación
definitiva de la relación de personas admitidas para la convocatoria
para la selección de personal funcionario para cubrir una plaza de
administrativo/a de administración general. Código de convocatoria:
1929952P.

ANUNCIO
Mediante Resolución de Alcaldía de fecha 16 de junio de 2025, se ha

aprobado la relación definitiva de aspirantes admitidos de la convocatoria para la
selección de personal funcionario para cubrir una plaza de Administración General,
Administrativo/a, Grupo C1, por el sistema de concurso-oposición libre, el texto
íntegro del cual se transcribe literalmente:

Resolución de Alcaldía aprobando la lista definitiva de admitidos al proceso
de selección.

En relación con el expediente relativo a Convocatoria y pruebas de selección
de personal funcionario por concurso-oposición, y a la vista de los siguientes 

Antecedentes

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la
convocatoria en Resolución de Alcaldía de fecha 12 de febrero de 2025,

Documento Fecha/N.º
Propuesta del Servicio 30/7/2024
Informe Jurídico 30/7/2024
Bases Generales de la Convocatoria 12/2/2025
Informe-Propuesta de Resolución 12/2/2025
Informe de Fiscalización 12/2/2025
Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 12/02/2025
Anuncio BOP 12/02/2025
Anuncio BOE 21/02/2025
Comunicación a los Órganos que deban proponer miembros del
Tribunal

30/04/2025

Resolución de Alcaldía aprobando la Lista Provisional 30/04/2025
Comunicación a los miembros del Tribunal 07/05/2025
Anuncio BOP 12/05/2025
Certificado de Secretaría 16/06/2025

RESUELVO

Primero. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes
admitidos de la convocatoria referenciada:

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
07

37
6



Núm. 121 Pág.
27-6-2025 2

Relación de Aspirantes Admitidos DNI
Angela Joanes Martinez ***860***
Beatriz Brosed Orce ***622***
Ester Dionís Martí ***419***
Silvia Sanchis Valero ***004***
Francisco Javier Llopis Ferrer ***313***
Salvador Gregori Rodriguez ***407***
Noelia Ubeda Catalá ***426***
Saúl Torres Llopis ***902***
María del Mar Puigsubirá Carbonell ***756***
María Baldó Cantó ***872***
Mireia Peris Contri ***304***
Ana Lloret Vidal ***847***
Estefanía de los Reyes Blanes Leon ***685***
Pilar Alabort Plá ***837***
Antonio Franco Vercher ***917***
Pau Catalá Palau ***947***
Cristina Miret Roman ***559***
Yasmina Soler Auriña ***604***
Sandra García Sanchez ***923***
Vicente Pascual Perez ***836***
Marta Roselló Maño ***604***
Angela Vercher Altur ***481***
Irene Tortosa Caballero ***890***
Marta Belda Pascual ***870***
David Benito Climent ***210***
Maria Rosa Roselló García ***645***
Fabrizio Pascuale ***505***
Mabeca Llopis Bataller ***522***
Elena Boscá Sanchis ***162***
Alvaro Roca Sanz ***361***
Alicia Carolina Montoya Rozalen ***217***
Mª del Carmen Vidal Maronda ***894***
Laura Aranda Cachinero ***423***
Mª José Perez Catalá ***165***
Yaiza Vidal Perez ***704***
Susana Rabadán Sanchez ***096***
Olga Gordillo Cubells ***565***
Eduardo Leal Garrigues ***930***
Irene Madera Andreu ***861***
Esmeralda Mayor García-Callejo ***575***
Zaira Gil Climent ***334***
Carla García Moscardó ***815***
Marta Celis Torres ***692***
Raquel Verdú Orengo ***877***
Javier lara Egea ***303***
Marcos Soler Borrás ***446***
Nuria Silvestre Barber ***497***
Susana Ferrer Boscá ***516***
Sergio Sanchez Segura ***994**
Mª Ines Motillo Tormo ***790***
Andres Faus Martinez ***887***
Nuria Juan Cantó ***547***
Jessica Sabater Mahiques ***445***
Jessica Sabater Villar ***981***
Ana Belén Verdú Jarillo ***458***

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
07

37
6



Núm. 121 Pág.
27-6-2025 3

Mª Teresa Belda Vicent ***920***
Javier Marco Martinez ***390***
Patricia Roca Tomás ***371***
Dunia Ubeda Giner ***972***
Carolina Martinez Sellens ***359***
Bárbara Cremades Escot ***839***
Ricard Pellicer Monsoriu ***023***
Miriam Martinez García ***026***
Monica Fayos Boscá ***486***
Mireia Hinarejos Soro ***642***
Alberto Romero Lopez ***058***
Mª José Plana Bo ***262***
Katty Maribel Ortega Gomez ***359***
Soraya Pardo Giner ***015***
Patricia Climent Catalá ***436***
Mónica Moscardó Marín ***012***
Marina Gallo Montoya ***351***
Joan Manel Ginestar Domene ***347***
Beatriz Sanjuan Vicioso ***987***
Naira Castelló Juan ***496***
Marta Martinez Alborch ***284***
Rafael Ferrando Prats ***565***
Ester Climent Rufat ***413***
Miguel Angel Carmona Miñana ***203***
Joan Espí Segrelles ***999***
Juan Rafael Negre Castelló ***093***
Antonio Bono Sifres ***951***
Bárbara Lucía Lasauskas Rivero ***570***
Eric Lozano Agudo ***846***
Clara Navarro Tarrasó ***420***
Cynthia Villar Sanchez ***281***
Roser Torregrosa Serquera ***899***
Mª Jose Barberá Renu ***011***
Rafael Bolinches Gomez ***397***
Juan Rodriguez Vallejo ***688***
Rebeca Moscardó Ortolá ***586***
Oristela Bolinches Gomez ***388***
Andreu Pinter Cerdá ***044***
Pablo Francés Candela ***999***
Francisco Javier Sempere Soler ***439***
Ana Zanón Fullana ***335***
Helena Chover Llacer ***602***
Francisco Javier Parra Bacete ***296***
Nuria Puchades Carrillero ***642***
Irene Sanchis Morillo ***768***
Roseta Ferragud García ***341***
Mª Teresa Martinez Mompó ***145***
Mª Isabel Penalba Gilabert ***231***
Sofía García Francés ***590***
Alberto García San Rafael ***405***
Lucía Correal Sempere ***049***
Rocío Cabrera Uber ***460***
Lorenza Aranda Bayona ***795***
Ana Mª Alberola Alberola ***337***
Javier Micó Descals ***621***
Mª Dolores Pascual Payá ***655***

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
07

37
6



Núm. 121 Pág.
27-6-2025 4

Jaume Antoni Domenech Donderis ***967***
Laia Julve Alberola ***021***
Yves Alonso Bellés ***659***
Mónica de los Dolores Pascual Payá ***616***
Rosario Camaña Margarita ***058***
Salvador García Madrid ***350***
Alexandre Hervás Boix ***929***

Segundo. La realización del primer ejercicio comenzará el día 18 de
septiembre de 2025, a las 10 horas, en el Centre Social, calle Iglesia 26 de Aielo de
Rugat debiendo portar los aspirantes la documentación identificativa.

Los resultados de cada uno de los ejercicios, los sucesivos llamamientos y
convocatorias, y en definitiva cualquier decisión que adopte el órgano técnico de
selección y que deba conocer el personal aspirante hasta la finalización de las
pruebas selectivas o, en su caso, la fase de concurso, se expondrán en las sedes y
página web que se señale en las bases de la convocatoria, bastando dicha
exposición, en la fecha en que se inicie, como notificación a todos los efectos. El
llamamiento para la sesión siguiente de un mismo ejercicio deberá realizarse con un
plazo mínimo de antelación de veinticuatro horas desde el inicio de la sesión
anterior, mientras que la convocatoria para un ejercicio distinto deberá respetar un
plazo mínimo de dos días.

Tercero. Convocar al órgano técnico de selección el próximo día 18 de
septiembre de 2025, a las 8:30 horas, en el Centre Social, calle Iglesia 26 de Aielo de
Rugat para su constitución y posterior celebración del ejercicio de la fase de
oposición del proceso selectivo. 

Cuarto. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede
electrónica de este Ayuntamiento dirección https://aieloderugat.es y, en el Tablón de
Anuncios, para mayor difusión, la lista definitiva de los aspirantes admitidos, a los
efectos oportunos, y la fecha de convocatoria para el primer ejercicio.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede
interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo ante la Alcaldía en
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente
anuncio, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,
o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Valencia, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente
al de la publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara
por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso
contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya
producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda
interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su
derecho.

Aielo de Rugat, 17 de junio de 2025.—El alcalde, Jaime Soler Todolí.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
07

37
6

https://aieloderugat.es

		2025-06-26T13:46:48+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



